
 
UFFICIO CONCORSI 

 

 

 
1 di 2 

Disposizione del Direttore generale  

Classificazione VII/1 

N. allegati: 0 

 

NOMINA COMMISSIONE PER SELEZIONE PUBBLICA PER TITOLI ED ESAMI PER LA COPERTURA DI N. 1 (UNO) POSTO DI 

DIRIGENTE DI SECONDA FASCIA, A TEMPO PIENO E INDETERMINATO, CON ASSEGNAZIONE DI PRIMO INCARICO ALL’AREA 

SERVIZI ALLO STUDENTE DELL’UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI SIENA  

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 
- Visto il vigente statuto dell’Università degli Studi di Siena; 

- visto il D.P.R. 09.05.1994, n. 487 e s.m.i., recante norme sull'accesso agli impieghi nelle pubbliche 
amministrazioni e le modalità di svolgimento dei concorsi, dei concorsi unici e delle altre forme di 
assunzione nei pubblici impieghi; 

- visto il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.;  

- visto il D.P.R. n. 272 del 24.9.2004 “Regolamento di disciplina in materia di accesso alla qualifica di 
dirigente”;  

- vista la direttiva n. 3 del 24 aprile 2018 del Ministero per la semplificazione e la pubblica 
amministrazione relativa alla “Linee guida sulle procedure concorsuali”;  

- visto il Codice Etico della Comunità Universitaria dell’Università degli Studi di Siena, emanato con 
D.R. n. 1381 del 28.07.2011; 

- visto il Regolamento di Ateneo disciplinante i procedimenti per il reclutamento del personale 
tecnico amministrativo a tempo indeterminato e determinato, emanato Decreto Rettorale nr. 
1903/2021 del 12.10.2021, in vigore dal in vigore dal 27 ottobre 2021;  

- vista la D.D.G. prot. n. 77393 del 24/03/2022 con cui è stata indetta la selezione pubblica per titoli 
ed esami per la copertura di n. 1 posto di Dirigente di seconda fascia, a tempo pieno e 
indeterminato, con assegnazione di primo incarico all’Area Servizi allo Studente dell’Università di 
Siena; 

- individuati, in applicazione del suddetto Regolamento di Ateneo, i componenti e il segretario da 
nominare nella Commissione esaminatrice del suddetto concorso;  

- preso atto delle dichiarazioni rese dai commissari proposti relativamente al possesso dei requisiti 
previsti dall’art. 14 del sopracitato Regolamento, nonché quelle rese ai sensi dell’art. 46 D.P.R. 445 
del 28.12.2000, in ordine alla insussistenza a loro carico di condanne, anche con sentenza non 
passata in giudicato, per reati previsti nel Capo I del Titolo II del libro secondo del codice penale 
(art. 35/bis del D.lgs n. 165/2001);  

DISPONE 

1. È nominata la Commissione esaminatrice che risulta così composta: 

 

 
 





 

 2 di 2 

Marco MAGGINI                   Docente di I fascia dell’Università degli Studi di Siena  Membro 

Silvia TONVERONACHI         Direttrice Generale dell’Università per Stranieri di Siena  Membro 

Pietro DI BENEDETTO           Dirigente dell’Università degli Studi dell’Aquila                Membro 

Caterina CIABATTINI             Dipendente Università degli Studi di Siena                                 Segretaria 

 
 

2. Nello svolgimento dei lavori è necessario attenersi alla normativa e alle circolari finalizzate al 
contenimento e alla gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID 19 
https://www.unisi.it/unisilife/notizie/coronavirus-2019-ncov-cosa-ce-da-sapere 

 

3. Il presente decreto è pubblicato nell’Albo online di Ateneo e sulla pagina web dedicata alle procedure 
concorsuali. 

 

Siena, data della firma digitale 

Il Direttore generale  
Emanuele Fidora 
 
 
 
Visto 
La Responsabile del procedimento 
Rossana Cimato 

 
 

https://www.unisi.it/unisilife/notizie/coronavirus-2019-ncov-cosa-ce-da-sapere

		2022-06-17T11:59:06+0200
	IT
	Rossana Cimato


		2022-06-17T10:47:22+0000
	Fidora Emanuele




